



SZPITAL KLINICZNY
IM. KAROLA JONSCHERA
Uniwersytetu Medycznego
im. Karola Marcinkowskiego
W POZNANIU



Nasz znak ZP 53/22

Poznań, dnia 20.12 2022 roku

Szanowni Wykonawcy !

Dotyczy: postępowania przetargowego na dostawa leków - 47 pakietów

Zamawiający informuje, że do siedziby Zamawiającego wpłynęły wnioski o wyjaśnienie treści SWZ po upływie terminu wskazanego w art. 135 ust.2 ustawy Pzp.

Zamawiający podjął decyzje o udzielenie odpowiedzi.

Zamawiający na podstawie art. 137 ust.1 wprowadza zmiany do Specyfikacji Warunków Zamówienia w sposób jak poniżej :

1.W SWZ załączniku nr 2 „ Formularz ofertowy” oraz załączniku nr 6 „ Projekt umowy” § 2 ust. 6 zmiana polega na dopisaniu słów o brzmieniu „ nie dotyczy pakietów nr 3,6,7” zmiana zaznaczona czcionką pogrubioną

Jest:

3. Pozostałe wymagane informacje do sporządzenie umowy:

a) Termin płatności: 30 dni

b) Okres obowiązywania umowy : 11 miesięcy

Termin dostawy w terminie 24 h od złożenia zamówienia ; w trybie „na ratunek życia” 12 h a w przypadku importu docelowego (max. do 30 dni roboczych)

Po zmianach :

3. Pozostałe wymagane informacje do sporządzenie umowy:

a) Termin płatności: 30 dni

b) Okres obowiązywania umowy : 11 miesięcy

Termin dostawy w terminie 24 h od złożenia zamówienia ; w trybie „na ratunek życia” 12 h -**nie**

dotyczy pakietów nr 3,6,7 a w przypadku importu docelowego (max. do 30 dni roboczych)

Termin dostawy dla Pakietu nr 15 w terminie 48 h od złożenia zamówienia ; w trybie „na ratunek życia” – nie dotyczy

Jest :

§2 ust.6

Realizacja Przedmiotu umowy – warunki i terminy dostawy

6. Wykonawca zobowiązuje się dostarczyć towar do Apteki w terminie 24 godzin od momentu otrzymania zamówienia od Zamawiającego, a w trybie „na ratunek życia” w ciągu 12 godzin

Po zmianach :

§2 ust.6

Realizacja Przedmiotu umowy – warunki i terminy dostawy

6. Wykonawca zobowiązuje się dostarczyć towar do Apteki w terminie 24 godzin od momentu otrzymania zamówienia od Zamawiającego, a w trybie „na ratunek życia” w ciągu 12 godzin. **nie dotyczy pakietów nr 3,6,7** Termin dostawy dla Pakietu nr 15 w terminie 48 h od złożenia zamówienia ; w trybie „na ratunek życia” nie dotyczy .

2. W SWZ w załączniku nr 6 „ Projekt umowy” § 8 ust. 6 zmiana polega na dopisaniu słów o brzmieniu „ nie dotyczy pakietów nr 3,6,7” zmiana zaznaczona czcionką pogrubioną

Jest :

§8 ust. 6

Cena i warunki płatności

6. Faktura VAT dostarczona Zamawiającemu będzie sygnowana numerem umowy

Po zmianach :

§8 ust. 6

Cena i warunki płatności

6. Faktura VAT dostarczona Zamawiającemu będzie sygnowana numerem umowy- **nie dotyczy pakietów nr 3,6,7**

Pytanie nr 1 dot. Pakietu nr 38

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie produktu leczniczego, zawierającego identyczną substancję czynną, tj. kwasu kargluminowego w dawce 200 mg. Pragniemy zaoferować lek posiadający rejestrację m.in. we wskazaniu do leczenia hiperamonemii spowodowanej acydurią (kwasicą) metylomalonową. Pragniemy zauważyć, iż Carbaglu nie jest jedynym lekiem zarejestrowanym na rynku polskim, mającym zastosowanie w leczeniu hiperamonemii spowodowanej pierwotnym niedoborem syntazy N-acetyloglutaminianowej; hiperamonemii spowodowanej kwasicą izowalerianową; hiperamonemii spowodowanej kwasicą metylomalonową czy hiperamonemii spowodowanej kwasicą propionową.

Należy mieć na uwadze fakt, że przedmiotu zamówienia nie można opisywać w sposób, który mógłby utrudniać uczciwą konkurencję, w szczególności przez wskazanie znaków towarowych, patentów lub pochodzenia, źródła lub szczególnego procesu, który charakteryzuje produkty lub usługi dostarczane przez konkretnego wykonawcę, jeżeli mogłoby to doprowadzić do uprzywilejowania lub wyeliminowania niektórych wykonawców lub produktów. Art 99 ust. 6 ustawy Pzp wskazuje natomiast, że jeżeli przedmiot zamówienia zostanie opisany ww. sposób, wówczas zamawiający opisuje w opisie przedmiotu zamówienia kryteria stosowane w celu oceny równoważności.

Oznacza to, że zamawiający nie mogą w opisie przedmiotu zamówienia preferować żadnego produktu, jeżeli na rynku znajdują się produkty o takim samym składzie, przeznaczeniu, działaniu a ich wytwórcą mogą być różni producenci. Tak więc zamawiający nie może w opisie przedmiotu zamówienia wskazywać nazw leków, gdyż jest to niezgodne z regulacjami ustawy Pzp.

Pragniemy również zauważyć, iż lek Carbaglu 200 mg x 60 tabletek nie jest jedynym lekiem ze wskazaniem w wymienionych jednostkach chorobowych stosowanym w procedurze Ratunkowego Dostępu do Terapii Lekowych. Należy powziąć wątpliwość czy Zamawiający przeprowadził w sposób rzetelny analizę rynku przed wszczęciem przedmiotowego postępowania.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza zaoferowanie produktu równoważnego dla pakietu nr 38

Pytanie nr 2

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie zapisu dotyczące dostaw „na ratunek życia” w zakresie pakietu nr 3,6,7 (paragraf 2 pkt 6)? Podanie leków opisanych w w/w części zawsze poprzedzone jest diagnostyką i nie ma konieczności zamawiania wskazanego leku w trybie „cito”.

Odpowiedź:

Zgodnie z wprowadzoną zmianą jak na wstępie pisma część I. pkt.1

Pytanie nr 3 dot. wzoru umowy § 2 pkt.14

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o wyjaśnienie czy w zakresie Pakietu nr 3,6,7 Zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie zapisu par.2 pkt.14 dotyczącego zwrotu leku

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ

Pytanie nr 4 dot. wzoru umowy § 2 pkt.14

Jeśli na powyższe pytanie odpowiedź jest negatywna: Prośba o informacje czy par.2 pkt 14 dotyczy uprawnienia do dokonywania zwrotów tylko w odniesieniu do pkt par. 2 pkt 13?

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że §2 ust 14 projektu umowy stanowi *expressis verbis* norm przepisów prawa powszechnie obowiązującego przywołanych w tym zapisie. Stosuje się go w wszystkich przypadkach dla których mają zastosowanie przywołane ww. prawa

Pytanie nr 5 dot. wzoru umowy § 8 pkt.6

Wykonawca zwraca się do Zamawiającego z prośbą o wykreślenie par8 pkt6 dla pakietu nr 3,6,7 zapisu dotyczącego umieszczania na fakturze numeru umowy. Systemy księgowo uniemożliwiają dopisywanie numeru umowy na fakturze. Numer zamówienia będzie wpisany zgodnie z informacją przesłaną na zamówieniu.

Odpowiedź:

Zgodnie z wprowadzoną zmianą jak na wstępie pisma część I. pkt.2

Pytanie nr 6 dot. Pakietu nr 13 poz. 7 i 8

Czy Zamawiający wymaga od jednego producenta ?

Odpowiedź:

Odpowiedź udzielono w dniu 15.12.2022r pytanie nr 22

Pytanie nr 7 dot. Pakietu nr 32 poz. 8

Czy Zamawiający wymaga opakowania x 1 szt.?

Odpowiedź:

Odpowiedź udzielono w dniu 15.12.2022r pytanie nr 23

Pytanie nr 8 dot. Pakietu nr 47 poz. 1

Czy Zamawiający dopuści x 1 fiol – 40 op.?

Z Odpowiedź:

Odpowiedź udzielono w dniu 15.12.2022r pytanie nr 24

St. inspektor
Dział Zamówień Publicznych

Zoll

.....
Sekretarz Komisji Przetargowej

Z wyrazami szacunku

DIREKTOR
SZPITALA KLINICZNEGO
im. K. Jonschera UM w Poznaniu
Per Paw
.....
Dr hab. n. med. Bogusław Dębski

W załączeniu :

*- obowiązujący załącznik nr 2
„Formularz ofertowy”*

Dział Zamówień Publicznych
tel : 061- 84913-75

ul. Szpitalna 27/33, 60-572 Poznań
Tel. centrala 61 8491200 Fax 61 8483362
szpital@skp.ump.edu.pl

www.skp.ump.edu.



PACJENT naszym priorytetem
JAKOŚĆ naszym wyzwaniem

Załącznik nr 2 (stanowi treść oferty)

ZP 53/22

FORMULARZ OFERTOWY

Postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego w trybie: **trybie przetargu nieograniczonego**

1. Przedmiot zamówienia: **dostawa leków, środków spożywczych specjalnego przeznaczenia żywieniowego -47 pakietów**

1. **Wykonawca**

Czy Wykonawca wspólnie ubiega się o udzielenie zamówienia:

TAK NIE*

Należy zaznaczyć x lub innym podobnym – brak zaznaczenia oznacza, że Wykonawca samodzielnie ubiega się o zamówienie publiczne. W przypadku odpowiedzi twierdzącej należy powielić pkt „dane Wykonawcy” oraz podać wszystkie dane **lidera**, a w odniesieniu do pozostałych Wykonawców należy podać tylko nazwę i krajowy numer identyfikacyjny (w przypadku polskich Wykonawców NIP lub REGON).

Dane Wykonawcy:

(pełna nazwa/forma prawna)

Siedziba Wykonawcy:

(adres, ulica, miasto, województwo, kraj):

Nr NIP - podać numer unijny): **Regon:**

Osoba/uy uprawniona/e do kontaktów:

Telefon:.....

Wielkość przedsiębiorstwa:

mikroprzedsiębiorstwo,

małe przedsiębiorstwo,

średnie przedsiębiorstwo,

jednoosobowa działalność gospodarcza,

osoba fizyczna nieprowadząca działalności gospodarczej,

inny rodzaj

Należy zaznaczyć x lub innym podobnym

1. **PODWYKONAWCY**

Niżej podaną część/zakres zamówienia, wykonywać będą w moim imieniu podwykonawcy:

Część/zakres zamówienia -

Nazwa (firma) podwykonawcy

1.

2.

(W przypadku braku wypełnienia ww. informacji w zakresie podwykonawstwa, Zamawiający automatycznie przyjmuje, że zamówienie zostanie zrealizowane samodzielnie przez Wykonawcę).

2. **SKŁADAMY OFERTĘ** na realizację przedmiotu zamówienia w zakresie określonym w Specyfikacji Warunków Zamówienia, na następujących warunkach:

Cena pakietu nr..... bez podatku VAT i z podatkiem VAT .

a) bez VAT.....

Słownie zł.....

b) z VAT

Słownie.....

c) stawka podatku VAT (%).....

(W przypadku złożenia oferty na więcej niż jeden pakiet Wykonawca może powielić pkt 1 lub złożyć odrębny formularz)

Cena brutto stanowi całkowitą cenę za całość zaoferowanego przedmiotu zamówienia, musi być zgodna z częścią asortymentowo – cenową, zawartą w załączniku nr 1 dla danego pakietu/ów

3. Pozostałe wymagane informacje do sporządzenie umowy:

a) Termin płatności: 30 dni

b) Okres obowiązywania umowy : 11 miesięcy

Termin dostawy w terminie 24 h od złożenia zamówienia ; w trybie „na ratunek życia” 12 h -nie dotyczy pakietów nr 3,6,7 a w przypadku importu docelowego (max. do 30 dni roboczych)

Termin dostawy dla Pakietu nr 15 w terminie 48 h od złożenia zamówienia ; w trybie „na ratunek życia” – nie dotyczy.

4. Zgodnie z art. 225 ust 2 ustawy pzp, informujemy, że wybór oferty będzie prowadzić do powstania u Zamawiającego obowiązku podatkowego zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz. U. z 2018 r. poz. 2174, z późn. zm.) - **TAK*/ NIE Przy odpowiedzi TAK* - należy wypełnić poniższe pkt.**

.....(należy wskazać nazwy (rodzaju) towaru lub usługi, których dostawa lub świadczenie będą prowadziły do powstania obowiązku podatkowego)

..... zł netto (należy wskazać wartości towaru lub usługi objętego obowiązkiem podatkowym zamawiającego, bez kwoty podatku)

..... stawka podatku od towarów i usług, która zgodnie z naszą wiedzą , będzie miała zastosowanie

(Brak jakiegokolwiek zaznaczenia oznacza, że wybór ofert nie będzie prowadzić do powstania u Zamawiającego obowiązku podatkowego zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług)

5. Ja (MY) niżej podpisani OŚWIADCZAMY, że:

2. oferowane w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego **dostawa leków, środków spożywczych specjalnego przeznaczenia żywieniowego** spełniają wszystkie wymagania określone przez Zamawiającego, są kompletne i będą po dostarczeniu gotowe do użycia - bez żadnych dodatkowych zakupów i inwestycji ze strony Zamawiającego.

1) zapoznaliśmy się ze Specyfikacją Warunków Zamówienia i akceptujemy wszystkie warunki w niej zawarte określone przez Zamawiającego.

2) zapoznaliśmy się z Projektowanymi Postanowieniami Umowy, określonymi w załączniku do Specyfikacji Warunków Zamówienia, akceptujemy ją bez zastrzeżeń i **ZOBOWIĄZUJEMY SIĘ**, w przypadku wyboru naszej oferty, do zawarcia umowy zgodnej z niniejszą ofertą,

3) uzyskaliśmy wszelkie informacje niezbędne do prawidłowego przygotowania i złożenia niniejszej oferty.

4) Niniejsza oferta wiąże nas przez okres wskazany w dokumentacji postępowania przez Zamawiającego.

6. Oświadczenie RODO

Oświadczam, że wypełniłem obowiązki informacyjne przewidziane w art. 13 lub art. 14 RODO¹ wobec osób fizycznych, od których dane osobowe bezpośrednio lub pośrednio pozyskałem w celu ubiegania się o udzielenie zamówienia publicznego w niniejszym postępowaniu.**

7. Tajemnica przedsiębiorstwa: TAK/NIE**

.....*

*W przypadku odpowiedzi TAK, Wykonawca wskaże te informacje i dokumenty które zawierają informacje stanowiących tajemnicę przedsiębiorstwa w rozumieniu przepisów o zwalczaniu nieuczciwej konkurencji (tj można podać numer stron/nazwy złożonych dokumentów/nazwy plików zawierających takie informacje itd.) Informacje i dokumenty stanowiące tajemnicę przedsiębiorstwa należy złożyć zgodnie z SWZ (Cześć II Komunikacja).

1) rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) (Dz. Urz. UE L 119 z 04.05.2016, str. 1).

**Braku jakiegokolwiek odpowiedzi oznacza że wszystkie załączniki do oferty są jawne i nie zawierają informacji stanowiących tajemnicę przedsiębiorstwa w rozumieniu przepisów o zwalczaniu nieuczciwej konkurencji.

9. Wraz z ofertą **SKŁADAMY** następujące oświadczenia i dokumenty: 1.....
2.....
3.....

_____ dnia ____ ____ 2022 r.